COMUNICADO 21/2018

Data: 29/11/2018

Assunto: Convocação para Realização de Processo Seletivo Simplificado 2018, de docentes contratados da categoria “O”, com fins de atribuição de classes e aulas 2019.
Destinatário: Todas as unidades escolares

A/C: Diretor de Escola e Gerentes de Organização Escolar

Prezados Senhores:
Considerando a Convocação para realização de Processo Seletivo Simplificado 2018, de docentes contratados da categoria “O”, com fins de atribuição de classes e aulas 2019, publicada em Diário Oficial de 23/11/2018, Poder Executivo, Seção I, a Comissão de Atribuição encaminha informações,  orientações e anexos (Manual de Orientações/ Perfil Diretor e Convocação para Realização de Processo Seletivo Simplificado 2018, de docentes contratados da categoria “O”, com fins de atribuição de classes e aulas 2019), a fim de que sejam adotados os procedimentos, constantes do edital.
Os docentes contratados, da categoria “O”, dos anos de 2016, 2017 e 2018, deverão entregar, em sua Unidade Escolar sede de atuação, no período de 03/12/2018 a 05/12/2018, os títulos conforme o item “I. DA AVALIAÇÃO”. A Unidade Escolar sede de atuação, em posse dos documentos constantes no Edital de Convocação deverá inserir os dados do professor, no período de 03/12/2018 a 07/12/2018. Orientamos que seja dada ampla divulgação aos interessados, em livro de comunicados da escola.
Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.
                                                                                                        Atenciosamente.
                                                                             Comissão de Atribuição
DER Norte 1